Администрация
сельского поселения «Узон»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2013                                                                                                            № 6

с.Узон

Об усилении мер пожарной безопасности в жилом фонде,
охраны лесов от пожаров и недопущению чрезвычайных
ситуаций на территории сельского поселения «Узон»
от лесостепных пожаров в 2013 году

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом № 68-ФЗ от 21.12.1994 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.12.2005 года № 725 «О взаимодействии и координации деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Главе  сельского поселения «Узон» Дамдинову О.Д. разработать и утвердить план мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду на территории сельского поселения (приложение № 1), создать пожарные команды из числа руководителей и работников организаций и подведомственных учреждений администрации (приложение № 2).
2. Принять к неукоснительному исполнению разработанный Главой сельского поселения «Узон» Дамдиновым О.Д. оперативный план пожарной безопасности на территории сельского поселения. При чрезвычайной пожарной опасности временно приостановить работу, оперативно направлять людей и технику на ликвидацию возникших пожаров дежурной команде, при необходимости направить все команды и население по решению КЧС и ГО администрации  муниципального района «Дульдургинский район».
3.В пожароопасный период запретить доступ населения в лес по организации заготовке леса, проведению культурно-массовых мероприятий, охоты и экскурсии. Контроль доступа в лес возлагается на УУП Дугарова Э.Б-Д.
4.Категорически запрещается населению села произвести сжигание мусора, листьев, ветоши открытым огнем на территории личного подсобного хозяйства.
5. Председателю агрокооператива «Узон» Дармабазарову Р.Б. принять меры по обновлению противопожарной защиты сельскохозяйственных объектов, провести опашку животноводческих стоянок, строений и заготовленных кормов.
6. На территории сельского поселения «Узон» запрещается выжигание травы на лесных полянах, прогалинах, лугах, на земельных участках непосредственно примыкающих к лесам без разрешения Главы сельского поселения «Узон».
7. Руководителям организации всех форм собственности и подведомственных учреждений все объекты комплектовать противопожарным инвентарем, огнетушителями, песком не менее 0,3 куб.м. и емкостью 200-400 литров с водой.
8. Руководителям провести инструктаж среди сторожей и кочегаров для контроля в ночное время за противопожарным состоянием населенного пункта.
9. Руководителям организаций, подведомственных учреждений и депутатам Совета сельского поселения  произвести агитационно-массовую работу среди населения и учащихся по бережному отношению к природе, осторожное обращение с огнем в быту, в лесу, степи и на лугах.
10. Обязать руководителей команд (Дамдинова О.Д., Шагжаеву Б.Ц., Дармабазарова Р.Б.) создать резерв горюче-смазочных материалов для экстренного выезда на пожар.
11. председателю агрокооператива «Узон» (Дармабазарову Р.Б.) содержать в постоянной готовности для тушения пожаров техники: автомашину ГАЗ-53 водовоз- водитель Лхасаранов Д.Д.; МТЗ-82 Дамдинов Т.Д.,Коптев В.И. с водораздатчиком.
12. Директору МБОУ «УСОШ» (Шагжаевой Б.Ц.) содержать в постоянной готовности для тушения пожаров техники: автомашину УАЗ – водитель Доржиев А.Б.; автобус КАВЗ, авт. ГАЗ-53 ассенизационная – водитель Цыбенов Б.Ц.
13. исполнительному директору МП «Доодо Элеэ» (Дулмаеву А.Ц.) содержать в постоянной готовности для тушения пожаров: трактор МТЗ-82 с куном Даржалов Д.Ф., автомашину КАМАЗ – водитель Дулмаев А.Ц. и ГАЗ-33073 – водитель Жамсоев Б.В.
14. Заведующей СВА Доржиевой Я.С.организовать прививку граждан, привлекаемых к тушению пожаров от клещевого энцефалита.
15. Ответственность за проведение инструктажей по технике безопасностей, а также по технике тушения лесных и степных пожаров, граждан, направленных на тушение пожаров, несут руководители команд (Дамдинов О.Д., Шагжаева Б.Ц., Дармабазаров Р.Б.).
16. Главному бухгалтеру сельского поселения «Узон» Дондоковой Ю.Д. в течение 2-х дней после организации тушения пожаров выставлять счета-фактуры по возмещению затрат тушения пожаров.
17. Для исполнения данного постановления ознакомлены:
	№ п/п
	Ф.И.О. руководителей
	подпись

	1.
	Дармабазаров Р.Б.- тпредседатель агрокооператива «Узон»

	2.
	Шагжаева Б.Ц. – директор МБОУ «УСОШ»

	3.
	Соктоева Д.С.- зав. МБДОУ детский сад «Радуга»

	4.
	Намсараева И.Г.- директор МБУК СДК

	5.
	Доржиева Я.С.- заведующая СВА

	6.
	Жамбалов Ж.В.- смотритель музея

	7.
	Цыбендоржиева Л.Ш.- зав. Библиотекой

	8.
	Шагжаева Е.Ж.- председатель Совета сельского поселения

	9.
	Дулмаев А.Ц.- директор МП «Доодо Элеэ»

	10.
	Дугаров Э.Б-Д.- участковый уполномоченный полиции

	11.
	Дондокова Ю.Д.- главный бухгалтер СП «Узон»

	12.
	Норбоев Б.В.- специалист по молодежи СП «Узон»

18. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
19. Считать утратившим силу постановление № 27 от 01.11.2012 г. с момента подписания настоящего постановления.
20. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава сельского поселения «Узон»                                                       О.Д.Дамдинов